
Příjemci 
státních dotací 

Prezentace pro Kulatý stůl 
Hospodářské komory hl. města 

Prahy 
 

Listopad 2013 
Pavel Finger & CRIF tým 



©
 2

0
1
3
 

2 

Právní forma 

37% 

27% 

36% 

Příjemci dotací dle počtu 

OS 

ostatní PO 

FOP 

24% 

75% 

1% 

Příjemci dotací dle objemu 

OS 

ostatní PO 

FOP 
2008 – 03/2013:  

Celkem 1,23 bilionu Kč 

nejvýznamnější ostatní právnické osoby 
•Příspěvková organizace 
•Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 
•Obec nebo městská část hlavního města 
Prahy 
•Společenství vlastníků jednotek 
•Církevní organizace 
•Organizační složka státu 
•Kraj 
•Fond (ze zákona) 



©
 2

0
1
3
 

0% 

2% 

4% 

6% 

8% 

10% 

12% 

14% 

16% 

18% 

Obchod Ostatní činnosti 

včetně obyvatelstva 

Služby převážně 

pro podniky 

Stavebnictví Zemědělství, 

myslivost, rybolov 

Podíl OS dle počtu 

3 

Odvětví 

Ostatní činnosti včetně obyvatelstva = veřejná správa, povinné sociální pojištění, vzdělávání,  
výzkum a vývoj, zdravotní péče, ústavní sociální péče, včetně mimoústavní, kulturní zařízení, 
informační činnosti, vydavatelské činnosti, sanace a jiné činnosti související s odpady, 
sportovní, zábavní a rekreační činnosti a pod. 



©
 2

0
1
3
 

4 

Odvětví 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

Zemědělství, 

myslivost, rybolov 

Obchod Ostatní činnosti 

včetně 

obyvatelstva 

Pohostinství a 

ubytování 

Stavebnictví 

Podíl FOP dle počtu 

Ostatní činnosti včetně obyvatelstva = veřejná správa, povinné sociální pojištění, vzdělávání,  
výzkum a vývoj, zdravotní péče, ústavní sociální péče, včetně mimoústavní, kulturní zařízení, 
informační činnosti, vydavatelské činnosti, sanace a jiné činnosti související s odpady, 
sportovní, zábavní a rekreační činnosti a pod. 



©
 2

0
1
3
 

5 

Odvětví 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 

60% 

70% 

80% 

90% 

Ostatní činnosti 

včetně obyvatelstva 

Pronájem strojů a 

zařízení 

Zemědělství, 

myslivost, rybolov 

Služby převážně pro 

podniky 

Doprava, 

skladování, cestovní 

kanceláře 

Podíl ostatních PO na počtu 

Ostatní činnosti včetně obyvatelstva = veřejná správa, povinné sociální pojištění, vzdělávání,  
výzkum a vývoj, zdravotní péče, ústavní sociální péče, včetně mimoústavní, kulturní zařízení, 
informační činnosti, vydavatelské činnosti, sanace a jiné činnosti související s odpady, 
sportovní, zábavní a rekreační činnosti a pod. 



©
 2

0
1
3
 

6 

Odvětví 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

Výroba a rozvod 

elektřiny, plynu a 

vody 

Ostatní činnosti 

včetně obyvatelstva 

Doprava silniční Výroba strojů a 

zařízení 

Doprava, skladování, 

cestovní kanceláře 

Podíl OS na objemu 

Ostatní činnosti včetně obyvatelstva = veřejná správa, povinné sociální pojištění, vzdělávání,  
výzkum a vývoj, zdravotní péče, ústavní sociální péče, včetně mimoústavní, kulturní zařízení, 
informační činnosti, vydavatelské činnosti, sanace a jiné činnosti související s odpady, 
sportovní, zábavní a rekreační činnosti a pod. 



©
 2

0
1
3
 

7 

Odvětví 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

Zemědělství, 

myslivost, rybolov 

Ostatní činnosti 

včetně obyvatelstva 

Obchod Služby převážně pro 

podniky 

Stavebnictví 

Podíl FOP na objemu 

Ostatní činnosti včetně obyvatelstva = veřejná správa, povinné sociální pojištění, vzdělávání,  
výzkum a vývoj, zdravotní péče, ústavní sociální péče, včetně mimoústavní, kulturní zařízení, 
informační činnosti, vydavatelské činnosti, sanace a jiné činnosti související s odpady, 
sportovní, zábavní a rekreační činnosti a pod. 



©
 2

0
1
3
 

8 

Odvětví 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 

60% 

70% 

80% 

90% 

100% 

Ostatní činnosti 

včetně 

obyvatelstva 

Doprava, 

skladování, 

cestovní kanceláře 

Pronájem strojů a 

zařízení 

Výroba a rozvod 

elektřiny, plynu a 

vody 

Služby převážně 

pro podniky 

Podíl ostatních PO na objemu 

Ostatní činnosti včetně obyvatelstva = veřejná správa, povinné sociální pojištění, vzdělávání,  
výzkum a vývoj, zdravotní péče, ústavní sociální péče, včetně mimoústavní, kulturní zařízení, 
informační činnosti, vydavatelské činnosti, sanace a jiné činnosti související s odpady, 
sportovní, zábavní a rekreační činnosti a pod. 



©
 2

0
1
3
 

9 

Kraje 

0% 5% 10% 15% 

Praha 

STČ 

JHČ 

PL 

KV 

UL 

LI 

HK 

PA 

VYS 

JHM 

OL 

ZL 

MSZ 

Podíl OS na počtu 

0% 10% 20% 30% 

Praha 

STČ 

JHČ 

PL 

KV 

UL 

LI 

HK 

PA 

VYS 

JHM 

OL 

ZL 

MSZ 

Podíl OS na objemu 



©
 2

0
1
3
 

10 

Kraje 

0% 5% 10% 15% 20% 

Praha 

STČ 

JHČ 

PL 

KV 

UL 

LI 

HK 

PA 

VYS 

JHM 

OL 

ZL 

MSK 

Podíl FOP na počtu 

0% 5% 10% 15% 20% 

Praha 

STČ 

JHČ 

PL 

KV 

UL 

LI 

HK 

PA 

VYS 

JHM 

OL 

ZL 

MSK 

Podíl FOP na objemu 



©
 2

0
1
3
 

11 

Kraje 

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 

Praha 

STČ 

JHČ 

PL 

KV 

UL 

LI 

HK 

PA 

VYS 

JHM 

OL 

ZL 

MSZ 

Podíl ostat. PO na počtu 

0% 10% 20% 30% 40% 

Praha 

STČ 

JHČ 

PL 

KV 

UL 

LI 

HK 

PA 

VYS 

JHM 

OL 

ZL 

MSZ 

Podíl ostat. PO na objemu 



©
 2

0
1
3
 

12 

Finanční závěrky OS 

19% 

25% 

56% 

OS -  předávání závěrek 

vůbec 

nepravidelně 

pravidelně 

vůbec = ani jedna závěrka v letech 2008 až 2012 
nepravidelně =  méně než čtyři závěrky v období 2008 až 2012 
pravidelně = plný počet závěrek 



©
 2

0
1
3
 

13 

Obrat OS 

2% 

25% 

34% 

28% 

11% 

OS podle počtu a obratu 

bez obratu 

do 5 mil. Kč 

5 až 30 mil. Kč 

30 až 200 mil. Kč 

více než 200 mil. Kč 

0% 4% 

10% 

24% 

62% 

OS podle objemu a obratu 

bez obratu 

do 5 mil. Kč 

5 až 30 mil. Kč 

30 až 200 mil. Kč 

více než 200 mil. Kč 



©
 2

0
1
3
 

14 

Ø Index OS 

2,9 

3,0 

3,0 

3,1 

3,1 

3,2 

3,2 

2008 2009 2010 2011 2012 

Obchodní společnosti  

Index = ekonomické hodnocení 1-5 (školní známkování) 



©
 2

0
1
3
 

15 

Vlastníci 

83% 

10% 

7% 

OS podle počtu a vlastníků 

známý 

neznámý 

zahraniční 

53% 
20% 

27% 

OS podle objemu a vlastníků 

známý 

neznámý 

zahraniční 



©
 2

0
1
3
 

16 

Zániky 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

před 

rokem 

2008 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Zánik FOP - příjemců 
dotací 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

před 

rokem 

2008 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Zánik OS - příjemců dotací 



©
 2

0
1
3
 

17 

Zániky 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 

450 

500 

před 

rokem 

2008 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Zánik - všechny právní 
formy příjemců  

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

před 

rokem 

2008 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Zánik ostat. PO - příjemců 
dotací 



©
 2

0
1
3
 

18 

Zániky 

0,0% 

0,2% 

0,4% 

0,6% 

0,8% 

1,0% 

1,2% 

1,4% 

FOP OS ostat. PO 

Podíl zaniklých na 
celkovém počtu 

0,0% 

0,1% 

0,1% 

0,2% 

0,2% 

0,3% 

0,3% 

0,4% 

0,4% 

FOP OS ostat. PO 

Podíl zaniklých na 
celkovém objemu 



©
 2

0
1
3
 

Děkuji za pozornost 


